



Association ONCOLIA

8 Rue ADOLPHE SEYBOTH

**67000 STRASBOURG
FRANCE**

Plaquette du 01/01/2024 au 31/12/2024

- SOMMAIRE -

ONCOLIA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Attestation	3
Comptes annuels	
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Comptes annuels détaillés	
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	11
Compte de résultat détaillé	12
Annexe comptable	
Annexe au bilan et compte de résultat	15
Immobilisations	
Liste des immobilisations	23

- Attestation -

ONCOLIA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association ONCOLIA
8 Rue ADOLPHE SEYBOTH 67000 STRASBOURG FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	380 935 €
Chiffre d'affaires :	0 €
Excédent :	4 305 €

Fait à : **STRASBOURG**

Le : **08/04/2025**

Emmanuel GEISSMANN

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

ONCOLIA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	9 878	8 404	1 474	2 614
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	6 304	725	5 579	
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	48 202	47 634	569	971
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées selon méthode équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	64 384	56 763	7 621	3 585
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	60 725		60 725	82 829
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	312 588		312 588	288 410
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	373 313		373 313	371 238
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GENERAL	437 697	56 763	380 935	374 824
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF -

ONCOLIA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	351 211	319 751
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	4 305	31 460
Situation Nette	355 516	351 211
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	355 516	351 211
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 370	4 770
Dettes fiscales et sociales	22 049	18 843
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	25 419	23 613
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	380 935	374 824
Renvois :		
(1) Dettes :		
	à plus d'un an	
	à moins d'un an	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT -

ONCOLIA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			N	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services				
Chiffre d'affaires net				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			154 376	160 349
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Autres produits			10 853	10 157
Total des produits d'exploitation I (1)			165 228	170 506
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			39 648	23 769
Impôts, taxes et versements assimilés			1 512	557
Salaires et traitements			94 491	91 369
Charges sociales			28 561	26 893
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss...			2 268	1 119
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisi...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov...				
Autres charges			2	26
Total des charges d'exploitations II (2)			166 482	143 734
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			-1 254	26 772
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil...				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			6 571	5 533
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			6 571	5 533

- COMPTE DE RESULTAT -

ONCOLIA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)		
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	6 571	5 533
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	5 317	32 305
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels VI		
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles VII		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	1 012	845
BENEFICE OU PERTE	4 305	31 460
Renvois:		
(1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) dont charges d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(3) dont crédit-bail mobilier :		
(3) dont crédit-bail immobilier :		
(5) dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) dont intérêts concernant les entreprises liées :		

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ONCOLIA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles (1)				
Autres immobilisations incorporelles	1 474	2 614	-1 140	-43,61
20800000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	6 458	6 458		
20810000 SITE INTERNET	3 420	3 420		
28080000 AMORT AUTR.IMMO INCORPOR.	-6 458	-6 458		
28081000 AMORT. SITE INTERNET	-1 946	-806	-1 140	-141,44
Immobilisations corporelles				
Constructions	5 579		5 579	
21450000 AGENCEMENTS CONST S/ SOL D'AUTRUI	6 304		6 304	
28145000 AMORTISSEMENT AGENCEMENTS CONST S/ SOL D'AUTRUI	-725		-725	
Autres immobilisations corporelles	569	971	-403	-41,47
21830000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	39 903	39 903		
21840000 MOBILIER	8 300	8 300		
28183000 AMORT MAT.BUR ET INFORMAT	-39 334	-38 931	-403	-1,03
28184000 AMORT MOBILIER	-8 300	-8 300		
Immobilisations financières (2)				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	7 621	3 585	4 036	112,56
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances (3)				
Autres créances	60 725	82 829	-22 104	-26,69
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	60 725	82 829	-22 104	-26,69
Trésorerie				
Disponibilités	312 588	288 410	24 179	8,38
51200000 CIC EST C/C ASSOCIATION	870	132	738	559,36
51210000 CIC EST C/C 3C	6 568	11 180	-4 612	-41,25
51220000 CIC EST LIVRET OBNL TRIPLEX	224 216	198 521	25 695	12,94
51230000 CIAL LIVRET A SUPP ASSOCIATION	80 867	78 512	2 355	3,00
53000000 CAISSE	68	65	3	3,88
Comptes de régularisation				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	373 313	371 238	2 075	0,56
TOTAL ACTIF GENERAL	380 935	374 824	6 111	1,63

- BILAN PASSIF DETAILLE -

ONCOLIA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
CAPITAUX PROPRES				
Report à nouveau	351 211	319 751	31 460	9,84
11000000 REPORT A NOUVEAU (CREDIT)	181 653	150 193	31 460	20,95
11500000 RESULTAT /S CONTR. TIERS	169 558	169 558		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	4 305	31 460	-27 155	-86,32
Situation Nette	355 516	351 211	4 305	1,23
TOTAL CAPITAUX PROPRES	355 516	351 211	4 305	1,23
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 370	4 770	-1 400	-29,35
401 FOURNISSEURS		1 125	-1 125	-100,00
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	3 370	3 645	-275	-7,55
Dettes fiscales et sociales	22 049	18 843	3 206	17,01
42820000 DETTES PROV. CONG. A PAYER	8 443	6 821	1 623	23,80
43100000 SECURITE SOCIALE	6 159	5 627	533	9,47
43710000 RETRAITE HUMANIS	1 362	1 243	119	9,54
43720000 MUTUELLE ROEDERER	468	421	47	11,18
43730000 PREVOYANCE HUMANIS	496	487	10	1,95
43820000 CH. SOC. DETTE CONG. A PAYER	3 375	2 752	623	22,65
43860000 ORG. SOC. AUTR. CHARG A PAYE	99	65	34	51,78
43870000 ORG. SOC. AUTR. PROD. A REC.	95	92	2	2,41
44210000 ETAT/PRELEVEMENT A LA SOURCE	539	490	49	9,93
44400000 ETAT IMPOT/LES BENEFICES	1 012	845	167	19,76
Comptes de régularisation				
TOTAL DETTES	25 419	23 613	1 806	7,65
TOTAL PASSIF GENERAL	380 935	374 824	6 111	1,63

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ONCOLIA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Chiffre d'affaires net				
Subventions d'exploitation	154 376	160 349	-5 973	-3,73
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	4 634		4 634	
74010000 SUBVENTION 3C MIGAC (ORANGER)	97 016	93 342	3 674	3,94
74030000 CONTRIB DES ETS AU FINANCEMENT	52 725	67 007	-14 282	-21,31
Autres produits	10 853	10 157	696	6,85
75600000 COTISATIONS	10 850	10 150	700	6,90
75800000 PDTS DIVERS DE GESTION	3	7	-4	-61,27
Total des produits d'exploitation I (1)	165 228	170 506	-5 277	-3,10
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	39 648	23 769	15 879	66,81
60400000 ETUDES PREST.SERVICES	371	314	57	18,07
60611000 ELECTRICITE	687	247	440	177,85
60630000 FOURN.ENTRET.& PTIT EQUIP	95	142	-47	-33,31
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	229	1 379	-1 149	-83,36
61310000 LOCATION BUREAUX PARKING	19 963	7 479	12 484	166,93
61320000 LOCATIONS PHOTOCOPIEUR	677		677	
61330000 GRENKE LOCATION XEROX C7120	991	505	486	96,10
61350100 PHOTOCOPIES	219		219	
61400000 CHARG.LOCAT.& COPROPRIETE	3 756	966	2 790	288,78
61510000 ENTRETIEN DES LOCAUX	1 272	1 291	-19	-1,48
61560000 MAINTENANCE	2 192	130	2 062	1 582,96
61560200 MAINTENANCE INCENDIE	89	24	65	271,50
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	315	324	-9	-2,68
61850000 FRAIS COLLOQUES SEMINAIRE	310	155	155	100,00
62260100 HONORAIRES LEVY	3 874	3 361	513	15,27
62260300 HONORAIRES C/COMPTE	2 880	2 700	180	6,67
62570000 RECEPTIONS	99	69	30	44,08
62600000 FRAIS POSTAUX	87	2 978	-2 892	-97,09
62630000 TELEPHONE / ORANGE	140	811	-671	-82,77
62650000 INTERNET/ORANGE	986	747	238	31,91
62750000 FRAIS BANCAIRES	417	147	270	184,47
Impôts, taxes et versements assimilés	1 512	557	955	171,50
63330000 FORM.PROFESS.CONTINUE	555	557	-2	-0,40
63512000 TAXES FONCIERES	957		957	
Salaires et traitements	94 491	91 369	3 122	3,42
64110000 SALAIRES & APPOINTEMENTS	88 436	88 650	-214	-0,24
64120000 CONGES PAYES	1 623	-1 339	2 962	221,17
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	4 432	4 059	373	9,19
Charges sociales	28 561	26 893	1 668	6,20

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ONCOLIA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
64510000 URSSAF	20 159	19 858	301	1,52
64532000 RETRAITE HUMANIS	4 465	4 404	60	1,37
64533000 PREVOYANCE HUMANIS	1 003	1 162	-159	-13,69
64534000 MUTUELLE ROEDERER	1 085	870	215	24,67
64580000 COTIS. ORGANISMES SOCIAUX	623	-138	761	551,50
64581000 DEVELOP PARITARISME	52	19	34	181,54
64590000 TRANSPORT SALARIES	691	433	257	59,39
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	484	285	199	69,70
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	2 268	1 119	1 149	102,66
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	2 268	1 119	1 149	102,66
Autres charges	2	26	-24	-91,66
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION	2	26	-24	-91,66
Total des charges d'exploitations II (2)	166 482	143 734	22 749	15,83
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-1 254	26 772	-28 026	-104,68
Opérations en commun				
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	6 571	5 533	1 038	18,77
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIER	6 571	5 533	1 038	18,77
Total des produits financiers (V)	6 571	5 533	1 038	18,77
Charges Financières				
Total des charges financières (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	6 571	5 533	1 038	18,77
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	5 317	32 305	-26 988	-83,54
Produits Exceptionnels				
Total des produits Exceptionnels VI				
Charges Exceptionnelles				
Total des charges exceptionnelles VII				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)				
Impôts sur les bénéfices	1 012	845	167	19,76
69500000 IMPOT SUR LES SOCIETES	1 012	845	167	19,76
TOTAL DES PRODUITS	171 799	176 038	-4 239	-2,41
TOTAL DES CHARGES	167 494	144 579	22 916	15,85
BENEFICE OU PERTE	4 305	31 460	-27 155	-86,32

ANNEXE COMPTABLE

ONCOLIA

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 380 935€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 4 305€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

• État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Frais d'établissement	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	9 878	-	-	-	-	9 878
Total Immobilisations Incorporelles (I)	9 878	-	-	-	-	9 878

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	6 304	-	-	6 304
Installations techniques, matériels et outillages industriels	-	-	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	48 202	-	-	-	-	48 202
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	48 202	-	6 304	-	-	54 506

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisition	- Virements	- Cessions/Rebuts	Valeur brute fin exercice
Participations	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Financières (III)	-	-	-	-	-	-
TOTAL (I + II+III)	58 081	-	6 304	-	-	64 384

- Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	7 264	1 140	-	8 404
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	725	-	725
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Matériel de transport	-	-	-	-
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	47 231	403	-	47 634
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)	47 231	1 128	-	48 358
TOTAL GENERAL	54 495	2 268	-	56 763

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut A 1 an au plusA plus d'un an		
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	-	-	-
Autres	60 725	60 725	-
Charges constatées d'avance	-	-	-
TOTAUX	60 725	60 725	-
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	319 751	31 460			351 211
Excédent ou déficit de l'exercice	31 460	-31 460			4 305
Situation nette	351 211	-	-	-	355 516
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	351 211	-	-	-	355 516

Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	4 305	31 460
Reprise du Résultat antérieur		
Excédent ou Déficit effectif Global	4 305	31 460
Dont résultat effectif sous gestion propre		
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée		

Informations sur les provisions pour risques et charges :

• Passifs et provisions :

Provisions :

Provisions	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde clôture
Réglementées	-	-	-	-
Pour Risques	-	-	-	-
Pour Charges	-	-	-	-
TOTAUX	-	-	-	-

Engagement en matière de pensions et retraite

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

• Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	2 966 €
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	
45 à 54 ans	11 à 20 ans	
35 à 44 ans	21 à 30 ans	
moins de 35 ans	plus de 30 ans	
Engagement total		2 966 €

• Hypothèses de calculs retenues

Le montant de l'engagement de l'entreprise au regard de l'indemnité de fin de carrière a été évalué selon la méthode des unités de crédit projetées (ou méthode du prorata des droits au terme). Cette méthode est conforme à la recommandation 2003 R-01 du CNC.

Les variables économiques et démographiques prises en compte sont :

Variables économiques :

- taux d'actualisation : 2.894 %
- revalorisation des salaires : 1 %
- charges sociales patronales : 45 %
- droits conventionnels déterminés selon la convention collective : CABINETS MEDICAUX

Variables démographiques :

- turn-over : faible
- table de mortalité retenue : INSEE 2022
- départ à la retraite à l'initiative du salarié : 65-67 ans

	Dirigeants	Autres	Provisions
Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour personnel en activité		2 966 €	

IMMOBILISATIONS

Immobilisation - Amortissement

ONCOLIA du 01/01/2024 au 31/12/2024

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
Nocompte : 20800000		AUTRES IMMO INCORPORELLES												
IMMOS ANTERIEURS		6 458,40	0,00	6 458,40	6 458,40	0,00	0,00	6 458,40	6 458,40		01/01/2010	12		
Total * 20800000		6 458,40		6 458,40	6 458,40		0,00	6 458,40	6 458,40					0,00
Nocompte : 20810000		SITE INTERNET												
SITE INTERNET		3 420,00	1 140,00	806,00	1 946,00	1 474,00	1 140,00	806,00	1 946,00		18/04/2023	36		
Total * 20810000		3 420,00	1 140,00	806,00	1 946,00	1 474,00	1 140,00	806,00	1 946,00					0,00
Nocompte : 21450000		AGENCEMENTS CONST S/ SOL D'AUTRUI												
VIR BATIGLOBAL 1ER ACPTE	VIR BATIG	2 521,44	289,97	0,00	289,97	2 231,47	289,97	0,00	289,97		14/03/2024	60		
FACT SGT24005310607233	FACT SGT	3 782,16	434,95	0,00	434,95	3 347,21	434,95	0,00	434,95		04/06/2024	60		
Total * 21450000		6 303,60	724,92	0,00	724,92	5 578,68	724,92	0,00	724,92					0,00
Nocompte : 21830000		MAT.BUREAU & INFORMATIQUE												
immo antérieurs		33 918,16	0,00	33 918,16	33 918,16	0,00	0,00	33 918,16	33 918,16		01/01/2010	12		
FNAC/PC ULTRA PORTABLE		599,99	0,00	599,99	599,99	0,00	0,00	599,99	599,99		28/02/2019	36		
RDI/3 PC OPTIPLEX 3070		4 176,00	0,00	4 176,00	4 176,00	0,00	0,00	4 176,00	4 176,00		21/01/2020	36		
LOGITECH GROUP SOLUTION V		1 208,40	402,80	237,00	639,80	568,60	402,80	237,00	639,80		01/06/2023	36		
Total * 21830000		39 902,55	402,80	38 931,15	39 333,95	568,60	402,80	38 931,15	39 333,95					0,00
Nocompte : 21840000		MOBILIER												
IMMO ANTERIEURS		8 299,58	0,00	8 299,58	8 299,58	0,00	0,00	8 299,58	8 299,58		01/01/2010	12		
Total * 21840000		8 299,58		8 299,58	8 299,58		0,00	8 299,58	8 299,58					0,00
		64 384,13	2 267,72	54 495,13	56 762,85	7 621,28	2 267,72	54 495,13	56 762,85					0,00

* Prix d'achat et total amort. hors cession.

Nombre de lignes : 9